accertare di qualche fondazione di paese, che fatta vi avessero i sud-

---

*conto del primo passaggio degli Albanesi in questo Regno. Il condottiere di tale colonia fu un certo Demetrio Reres, il quale dal Re fu insignito del seguente diploma.*

*“ Alphonsus Dei gratia Rex Aragonum, etc. etc. . . Considerantes nos enim, quod tuis militaribus servitiis et laboribus, uti trium coloniarum Epirotarum Dux, sub nostro militari servitio cum sanguinis effusione in adeptione totius provinciae Calabriae inferioris magnopere adhibuisti, aliisque occasionibus et servitiis paratus, et promptus semper fuisti insimul cum Georgio, et Basilio filiis tuis, qui Georgius ad praesens manet in nostro Regno Siciliae ultra Pharam in servitio nostro tanquam Dux Epirotarum nostrorum subditorum pro defensione praedicti Regni ex Gallicis invasio-*

diti di Castriotto , non avendo sicuro monumento , siccome lo abbiamo ne' tempi posteriori .

---

*nibus , pro quorum remuneratione , ac tua antiqua nobilitate , quae ex clarissima familia Castriotae Epirotarum Principe originem traxit , visum est pro modo te militem demetrium Reres eligere , et nominare in nostrum regium Gubernatorem praedictae nostrae provinciae inferioris Calabriae , pro ut virtute praesentis nostrae regiae cedulae eligimus , creamus , et nominamus te in praedictum nostrum regium Gubernatorem praenotatae provinciae inferioris Calabriae , etc. , Il transunto di questo diploma , che porta la data del 1448 , fu esibito in Palermo ai 24 settembre del 1665 negli atti del Notaro Diego Barretta , ed attualmente ritrovasi la Copia conforme autenticata , nel seminario Greco di detta Città .*

La seconda trasmigrazione di Albanesi fu poi sotto di *Ferdinando* figlio di esso *Alfonso*. Dopo la morte del padre nel 1458 nelle guerre, ch' egli ebbe cogli *Angioini*, e coi Baroni del Regno, descritteci dal Porzio, ritrovò molto ajuto e soccorso nel sullodato Scanderbeg, il quale calato in Puglia nel 1461 con valorose genti rinvigorì le forze del nostro *Ferdinando*, e ben lo difese da' suoi nemici. Il Pontano, *De bello Neap. lib. 2*, scrive eosì: *Igitur eo mortuo, (Alphonso) ubi sensit Ferdinandus in Apulia graviter ab hoste premi: conductis mercede aliquot navibus: decrevit et animi gratitudinem et fortitudinem simul testari suam: impositoque in navibus milite ad Regem in Apuliam transit. Hujus igitur nomen atque adventus non hostem modo, ejusque turbavit consiliis rerum Italianam omnem opinionis suae famae implevit.* Si sa ancora di avergli mandato